
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 14.06.2022  № 436 

 г.Красноперекопск  
 

 

Об утрате силы постановления администрации Красноперекопского района от 

24.01.2020 № 24 «Об утверждении Порядка формирования и ведения списка 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению 

жилыми помещениями в Красноперекопском районе» (с изменениями от 

15.05.2020 № 211) 

 

 

В соответствии с  федеральными законами  Российской  Федерации  от  

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях 

по социальной поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2019  

№ 397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми 

помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и 

включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту 

жительства», законами Республики Крым от 18.12.2014 № 45-ЗРК/2014 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Республики Крым государственными полномочиями по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних», от 18.12.2014 № 46-ЗРК/2014 «Об обеспечении 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и 

лиц из их числа в Республике Крым», от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным решением 4 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23 (с изменениями 

и дополнениями) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Считать утратившими силу постановления администрации:  



2 

- от 24.01.2020 № 24 «Об утверждении Порядка формирования и ведения списка 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа               

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих 

обеспечению жилыми помещениями в Красноперекопском районе»; 

- от 15.05.2020 № 211 «О внесении изменения в приложение № 1 к Порядку 

формирования и ведения списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями в Красноперекопском районе». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной интернет 

- странице муниципального образования Красноперекопский район портала 

Правительства Республики Крым: krpero.vk.gov.ru, и в официальном периодическом 

печатном издании муниципального образования Красноперекопский район - газете 

«Вестник органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава администрации                                               С.И.Биданец 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Постановление внесено на рассмотрение  

сектором по делам несовершеннолетних и 

защите их прав администрации 

Красноперекопского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав, Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА. 



4 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к постановлению администрации Красноперекопского района от _____2022 №____ 

 

«Об отмене постановления администрации Красноперекопского района от 24.01.2020 № 24 «Об 

утверждении Порядка формирования и ведения списка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями в Красноперекопском районе» (с изменениями 

от 15.05.2020 № 211); 

 

 

Заместитель главы администрации  

___________ А.А. Мехоношина 

__________ 2022 

 

Руководитель аппарата администрации 

_____________Т.М. Коваленко 

_____________2022 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам контроля  

и обращений граждан администрации 

___________ Н.В. Тесля 

__________2022 

  

Ведущий специалист сектора по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации 

__________ Г.А. Асланова 

__________ 2022 


